

Số: 29 /KH-SKHCN

Quảng Trị, ngày 03 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH

Kiểm tra duy trì áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh năm 2019

Thực hiện Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg, ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước; Kế hoạch số 09/KH-SKHCN ngày 13/02/2019 của Sở Khoa học và Công nghệ về duy trì áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh năm 2019.

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc duy trì áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001 vào hoạt động của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, các Chi cục trực thuộc và UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh năm 2019 như sau:

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Kiểm tra việc duy trì áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001 vào hoạt động của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, các Chi cục trực thuộc và UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh năm 2019.

2. Yêu cầu:

Các cơ quan HCNN phải xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng đối với các hoạt động liên quan đến thực hiện thủ tục hành chính.

Bảo đảm sự tham gia của Lãnh đạo, các đơn vị và cá nhân có liên quan trong quá trình xây dựng và áp dụng. Thực hiện đúng các quy định của pháp luật trong quá trình xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng.

Việc xây dựng và áp dụng hệ thống, quy trình xử lý công việc phải hợp lý, phù hợp với quy định của pháp luật, tạo điều kiện để người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước kiểm soát được quá trình giải quyết công việc trong nội bộ cơ quan, đơn vị, từng bước nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quản lý và cung cấp dịch vụ công.

II/ NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN:

2.1. Đợt 1: Kiểm tra việc duy trì áp dụng và cải tiến HTQLCL tại UBND các Phường, xã, thị trấn đã áp dụng từ năm 2015 - 2018.

Thời gian dự kiến: Tháng 10/2019; bao gồm: UBND các phường, xã, thị trấn đã áp dụng HTQLCL từ năm 2015 - 2018. (Dự kiến 12 ngày làm việc: 20/92 đơn vị, danh sách kèm theo).

2.2. Đợt 2: Kiểm tra việc duy trì áp dụng và cải tiến HTQLCL tại các cơ quan chuyên môn Sở, ngành cấp tỉnh, các Chi cục trực thuộc và UBND các huyện, thị xã, thành phố;

Thời gian dự kiến: Tháng 10 - 11/2019; bao gồm: Các cơ quan chuyên môn Sở, ngành cấp tỉnh, các Chi cục trực thuộc, UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện chuyển đổi. Dự kiến 05 ngày làm việc: 09/41 đơn vị (Danh sách kèm theo).

2.3. Đợt 3: Kiểm tra việc xây dựng áp dụng HTQLCL theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại UBND các Phường, xã, thị trấn mới áp dụng năm 2019 (theo lộ trình Quyết định 2446/QĐ-UBND và Quyết định số 589/QĐ-UBND ngày 28/3/2017 của UBND tỉnh);

Thời gian dự kiến: Tháng 11-12/2019; bao gồm: UBND các phường, xã, thị trấn mới xây dựng áp dụng năm 2019 theo Quyết định 2446/QĐ-UBND và Quyết định số 589/QĐ-UBND ngày 28/3/2017 của UBND tỉnh. (Dự kiến 20 ngày làm việc/32 đơn vị, danh sách kèm theo).

III/ KINH PHÍ:

Kinh phí được bố trí theo nguồn kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo ISO năm 2019 theo Kế hoạch số 09/KH-SKHCN ngày 13/02/2019 của Sở Khoa học và Công nghệ về duy trì áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh năm 2019 đã được phê duyệt.

(Kèm Phụ lục kinh phí)

IV/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Giao Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng có trách nhiệm phối hợp Ban Chỉ đạo ISO tổ chức thực hiện theo kế hoạch đã được phê duyệt. Tổng hợp báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ, Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện./.

Nơi nhận:

- G/đốc Sở KH&CN;
- PGD Trần Thiềm;
- LĐạo Chi cục TĐC (th/hiện);
- Lưu: VP, TĐC, ISO.



Trần Ngọc Lân

**DANH SÁCH KIỂM TRA HOẠT ĐỘNG DUY TRÌ ÁP DỤNG VÀ CẢI TIẾN
HỆ THỐNG QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG THEO TCVN ISO 9001 TẠI CÁC CƠ
QUAN THUỘC HỆ THỐNG HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC
VÀ
TỈNH QUẢNG TRỊ NĂM 2019.**

(Kèm theo Công văn số 29 /KH-SKHCN ngày 09 / 9 /2019 của Giám đốc Sở KH&CN)

Đợt 1: Tại UBND các Phường, xã, thị trấn đã áp dụng từ 2015-2018: Dự kiến: 20/92 đơn vị (12 ngày làm việc). Thời gian: 15/10/2019 đến 01/11/2019.

I	Huyện Hải Lăng: (01 ngày)	V	Thị xã Quảng Trị: (01 ngày)
1	1. Xã Hải Phú.	14	1. Phường 3
2	2. Xã Hải Chánh.	VI	T/ phố Đông Hà: (02 ngày)
II	Huyện Triệu Phong: (03 ngày)	15	6. Phường Đông Giang
3	1. Xã Triệu Long.	16	7. Phường 5
4	2. Xã Triệu Trạch.	17	8. Phường Đông Thanh
5	3. Xã Triệu Giang.	VII	Huyện Đakrông: (02 ngày)
6	4. Xã Triệu Ái.	18	6. Xã Triệu Nguyên.
7	5. Xã Triệu Thuận	19	7. Xã Ba Lòng.
III	Huyện Gio Linh: (02 ngày)	20	8. Xã Hải Phúc.
8	1. Xã Gio Việt.		
9	2. Xã Gio Mỹ.		
10	3. Xã Hải Thái.		
11	4. Xã Linh Hải.		
IV	Huyện Cam Lộ: (01 ngày)		
12	1. Xã Cam Chính.		
13	2. Xã Cam An.		

Đợt 2: Tại các cơ quan chuyên môn cấp tỉnh, các Chi cục trực thuộc và UBND các huyện, thị xã, thành phố : Dự kiến: 09/41 đơn vị (05 ngày làm việc). Thời gian: từ ngày 5/11/2019 đến 12/11/2019.

TT	Đơn vị:
1	UBND Huyện Hải Lăng
2	UBND Huyện Triệu Phong
3	UBND Huyện Vĩnh Linh
4	UBND Huyện Gio Linh
5	Ban Quản lý Khu Kinh tế Tỉnh
6	Sở Thông tin và Truyền thông
7	UBND Huyện Đakrông
8	Chi cục Thủy lợi (Sở NoN)
9	Chi cục Chăn nuôi và Thú y (Sở NoN)

Đợt 3: UBND các Phường, xã, thị trấn xây dựng áp dụng năm 2019: Dự kiến: 20/32 đơn vị (20 ngày làm việc). Thời gian: từ 19/11/2019 đến 20/12/2019.

TT	Đơn vị	TT	Đơn vị
I	Huyện Hải Lăng: (03 ngày)	V	Huyện Cam Lộ: (01 ngày)
1	1. UBND xã Hải Vĩnh	18	1. UBND xã Cam Thành
2	2. UBND xã Hải Thiện	VI	Huyện Vĩnh Linh: (03 ngày)
3	3. UBND xã Hải Thành	19	1. UBND xã Vĩnh Chấp
4	4. UBND xã Hải Trường	20	2. UBND xã Vĩnh Nam
5	5. UBND xã Hải Ba	21	3. UBND xã Vĩnh Khê
6	6. UBND xã Hải Quế	22	4. UBND xã Vĩnh Long
7	7. UBND xã Hải Dương	23	5. UBND xã Vĩnh Kim
II	Thị xã Quảng Trị: (01 ngày)	24	6. UBND xã Vĩnh Hòa
8	1. UBND xã Hải Lệ	VII	Huyện Đakrông: (03 ngày)
III	Huyện Triệu Phong: (01 ngày)	25	1. UBND xã A Vao
9	1. UBND xã Triệu Sơn	26	2. UBND xã A Ngo
10	2. UBND xã Triệu Tài	27	3. UBND xã A Bung
IV	Huyện Gio Linh: (03 ngày)	VIII	Huyện Hướng Hóa: (04 ngày)
11	1. UBND xã Gio Thành	28	1. UBND xã Hướng Lộc
12	2. UBND xã Gio Gio Hòa	29	2. UBND xã Hướng Tân
13	3. UBND xã Trung Sơn	30	3. UBND xã Hướng Linh
14	4. UBND xã Gio Hải	31	4. UBND xã Hướng Phùng
15	5. UBND xã Trung Giang	IX	Th/phố Đông Hà: (01 ngày)
16	6. UBND xã Linh Thượng	32	1. UBND Phường Đông Lương
17	7. UBND xã Vĩnh Trường		